
 

 

UCHWAŁA NR XI/85/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Mirosławiec w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580), Rada Miejska w Mirosławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Mirosławiec w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mirosławca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Paweł Krawczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1012



Załącznik do uchwały Nr XI/85/2025 

Rady Miejskiej w Mirosławcu 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Mirosławiec w 2025 roku. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Mirosławiec w 2025 r.; 

2) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Mirosławcu, jednostkę przy pomocy której Burmistrz 

Mirosławca pełni funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu; 

3) schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt z siedzibą w Młodolino 1,  

66-520 Dobiegniew; 

4) gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone na terenie gminy 

Mirosławiec pod adresem: Kolonia Hanki 12, 78-650 Mirosławiec. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. Celem niniejszego programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Mirosławiec. 

§ 3. 1. Zadania priorytetowe programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez działania informacyjno-edukacyjne. 

2. Na podstawie art. 11a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, program 

obejmuje znakowanie oraz kastrację kotów wolno żyjących oraz kotów mających właścicieli lub opiekunów. 

Rozdział 3. 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU 

§ 4. 1. Zadania uwzględnione w § 3 ust. 1 pkt 1, 3, 4 i 5 niniejszego programu realizuje schronisko poprzez 

przyjmowanie bezdomnych zwierząt zgodnie z zawartą umową nr 36/2024/BP z dnia 16 grudnia 2024 r., które 

jest zobowiązane m.in. do: 

a) wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Mirosławiec; 

b) przyjmowania bezdomnych zwierząt do schroniska, w ilości według zapotrzebowania gminy; 

c) wykonywania wymaganych szczepień ochronnych, odpchlenia i odrobaczania zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1012



d) utrzymywania zwierząt w schronisku, z zapewnieniem im właściwych warunków sanitarnych i bytowych 

oraz sprawowania opieki weterynaryjnej (profilaktyka i leczenie); 

e) przeprowadzania zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku; 

f) poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez publikowanie ich zdjęć i informacji 

o możliwości adopcji na stronie internetowej schroniska oraz w mediach społecznościowych; 

g) znakowania wyłapanych zwierząt poprzez chipowanie oraz wprowadzanie numeru do bazy danych. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Mirosławiec odbywa się w sposób stały, niezwłocznie 

po otrzymaniu zgłoszenia od upoważnionego pracownika urzędu lub Policji. Upoważniony pracownik urzędu 

zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt z terenu gminy Mirosławiec przyjmuje w dni robocze, w godzinach 

pracy urzędu. Zgłoszeń dokonywać można osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mirosławcu, pokój nr 3 

oraz telefonicznie pod nr tel.: 67 259 62 66. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt policja przyjmuje 

całodobowo pod nr tel.: 997 lub 112. 

3. Odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich dotychczasowego właściciela. W sytuacji pogryzienia przez nie człowieka, 

wdrożona zostanie procedura dotycząca obserwacji pod względem ewentualnego zachorowania na wściekliznę 

(natychmiastowe powiadomienie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałczu o zdarzeniu). 

4. Informacje o każdym odłowionym z terenu gminy Mirosławiec bezdomnym zwierzęciu (w tym zdjęcie 

zwierzęcia wraz z podaniem miejsca i terminu odłowienia) zostaną również umieszczone na stronie 

internetowej www.miroslawiec.pl oraz w mediach społecznościowych urzędu wraz z informacją o możliwości 

ich adopcji. 

5. Nadzór nad prawidłowym wykonywaniem powierzonych schronisku zadań pełnią pracownicy Referatu 

Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego w Mirosławcu. Upoważnieni pracownicy urzędu 

dwa razy w roku przeprowadzają kontrolę w schronisku. 

Rozdział 4. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 5. 1. Zadanie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6 realizują: schronisko dla zwierząt, gabinet weterynaryjny 

Vet-Centrum, lek. wet. Marek Starzewski z Mirosławca oraz gabinet weterynaryjny, lek. wet. Adam Orłowski 

z Kalisza Pomorskiego na podstawie zawartych z gminą umów. 

2. Koszty związane z usypianiem ślepych miotów zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących ponosi 

gmina. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie a sam zabieg 

uśpienia powinien być wykonany w sposób humanitarny (podanie środka usypiającego). 

4. Samica, której odebrano miot zostanie objęta opieką weterynaryjną oraz poddana zabiegowi kastracji 

w terminie wskazanym przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 5. 

CAŁODOBOWA OPIEKA WETERYNARYJNA W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH 

§ 6. 1. Zadanie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 8 realizują: gabinet weterynaryjny Vet-Centrum, lek. wet. 

Marek Starzewski z Mirosławca oraz gabinet weterynaryjny, lek. wet. Adam Orłowski z Kalisza Pomorskiego. 

2. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem kotów wolno 

żyjących oraz bezdomnych zwierząt domowych. 

3. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie oraz udziela pomocy 

poszkodowanemu zwierzęciu. Gdy stan zwierzęcia wymaga dalszego leczenia, zostaje ono przewiezione do 

gabinetu weterynaryjnego i poddane całodobowej obserwacji. 

4. W przypadku poszkodowanych zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności, gdy stan zdrowia zwierzęcia 

na to pozwala, zostaje ono przekazane schronisku dla zwierząt, z którym gmina zawarła umowę. Koty wolno 

żyjące, gdy stan ich zdrowia na to pozwala, zostają wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1012



5. Osoba, która znalazła na terenie Gminy Mirosławiec, poszkodowane w wyniku zdarzenia drogowego 

zwierzę, zgłasza ten fakt upoważnionemu pracownikowi Urzędu Miejskiego w Mirosławcu, w dni robocze, 

w godzinach pracy urzędu. Zgłoszeń dokonywać można osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Mirosławcu, pokój nr 3 oraz telefonicznie pod nr tel.: 67 259 62 66. Zgłoszenia dotyczące zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt policja przyjmuje całodobowo pod nr tel.: 997 lub 112. 

Rozdział 6. 

ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 7. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone na terenie Gminy Mirosławiec - Kolonia Hanki 12, 

z którym gmina zawarła stosowne porozumienie w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina podejmie starania w celu odnalezienia 

dotychczasowego lub znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 7. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 8. 1. Koty wolno żyjące, czyli koty urodzone i żyjące na wolności w otoczeniu człowieka, najczęściej 

stanowią element ekosystemu miejskiego, gdzie ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy, 

szczurów). Kotom wolno żyjącym należy stwarzać warunki do bytowania w miejscach dotychczasowego 

schronienia.  

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich całoroczne dokarmianie realizuje Urząd 

Miejski w Mirosławcu, poprzez: 

1) ustalenie i obserwację miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz liczenie i kontrolowanie ich 

populacji a także zapewnienie opieki każdemu z nich; 

2) prowadzenie oraz aktualizowanie rejestru miejsc bytowania kotów, wraz z określeniem ich liczby; 

3) współdziałanie upoważnionego pracownika urzędu z mieszkańcami, sołtysami oraz społecznymi 

opiekunami kotów wolno żyjących; 

4) prowadzenie oraz aktualizowanie rejestru opiekunów kotów wolno żyjących; 

5) codzienne dokarmianie odpowiednim do pory roku pokarmem i zapewnienie dostępu do świeżej wody; 

6) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących; 

7) zapewnienie opieki weterynaryjnej (kastrację samic i samców, znakowanie i leczenie) kotom wolno 

żyjących, zgłoszonym przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz sołtysów (zabiegi 

przeprowadzane przez: gabinet weterynaryjny Vet-Centrum, lek. wet. Marek Starzewski z Mirosławca oraz 

gabinet weterynaryjny, lek. wet. Adam Orłowski z Kalisza Pomorskiego); 

8) zapewnienie miejsca schronienia kotom w okresie jesienno - zimowym; 

9) przeprowadzanie systematycznych kontroli realizacji zadań powierzonych społecznym opiekunom kotów 

wolno żyjących; 

10) w przypadku kotów wolno żyjących, które wykazują chęć przebywania z człowiekiem, publikowanie 

w mediach społecznościowych Urzędu Miejskiego w Mirosławcu informacji o możliwości adopcji 

zwierzęcia. 

Rozdział 8. 

DZIAŁANIA INFORMACYJNO - EDUKACYJNE 

§ 9. Zadanie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 9 realizuje urząd poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy Mirosławiec do włączania do treści 

programowych zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych, gospodarskich 

i dzikich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1012



2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców gminy w ramach działania w tego typu 

organizacjach; 

3) udzielanie pomocy (rzeczowej, finansowej i merytorycznej) przy organizowaniu konkursów, akcji, 

prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt 

i zapobiegania ich bezdomności; 

4) propagowanie adopcji zwierząt; 

5) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji, kastracji 

oraz znakowania u zwierząt. 

Rozdział 9. 

KASTRACJA I TRWAŁE ZNAKOWANIE ZWIERZĄT W GMINIE 

§ 10. 1. Kastracja i trwałe znakowanie zwierząt w gminie Mirosławiec będzie realizowane na poniższych 

zasadach: 

1) w przypadku kotów wolno żyjących: 

─ urząd będzie prowadził monitoring skupisk kotów wolno żyjących w zakresie kontroli populacji, tj. 

pojawiania się niewykastrowanych kocic lub kocurów; 

─ po ustaleniu konieczności odłowienia kotki/kocura do zabiegu, zwierzę zostanie odłowione i przewiezione 

do zakładu weterynarii w Mirosławcu lub Kaliszu Pomorskim, w którym zostanie wykonany zabieg kastracji 

i znakowania; 

─ podczas trwania znieczulenia do zabiegu, lekarz weterynarii dokona oznakowania kotki/kocura przez 

widoczne nacięcie prawej małżowiny usznej w kształcie litery ,,V’’ (w celu zapobieżenia ponownemu 

odłowieniu zwierzęcia), zwierzę zostanie też zabezpieczone przed pasożytami; 

─ po zabiegu zwierzę zostanie przetrzymane w zakładzie weterynarii, według zaleceń lekarza weterynarii – 

samce jedną dobę, zaś samice do pięciu dób; 

─ zwierzę zostanie wypuszczone na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania, jednak jeżeli 

kotka/kocur wykazuje znaczące oswojenie, zostanie przekazany/a do adopcji; 

2) w przypadku kotów utrzymywanych przez mieszkańców gminy Mirosławiec: 

─ dofinansowanie w wysokości 50% kosztów wykonania zabiegu kastracji i/lub trwałego znakowania 

u kocic/kocurów przysługuje właścicielom kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy Mirosławiec; 

─ warunkiem koniecznym do ubiegania się o dofinansowanie zadania jest złożenie w Urzędzie Miejskim 

w Mirosławcu wniosku, wraz z oświadczeniem o zgodzie na wpisanie zwierzęcia i danych osobowych 

właściciela do międzynarodowej bazy danych SAFE - ANIMAL i okazanie przez właściciela zwierzęcia 

dowodu tożsamości oraz książeczki zdrowia zwierzęcia, paszportu bądź innego dokumentu potwierdzającego 

prawo do zwierzęcia; 

─ wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń; 

─ po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, zabieg będzie wykonywany w zakładzie weterynarii w Mirosławcu 

lub Kaliszu Pomorskim; 

─ podczas trwania znieczulenia zwierzę zostanie trwale oznakowane poprzez wprowadzenie pod skórę 

mikrochipa, a następnie informacje o zwierzęciu, dane właściciela oraz numer mikrochipa zostaną wpisane do 

międzynarodowej bazy danych SAFE - ANIMAL; 

─ dofinansowanie zadania obejmuje koszt zabiegu kastracji i/lub trwałego znakowania, zaś pozostałe koszty, 

w tym koszty dowozu zwierzęcia do gabinetu weterynaryjnego i jego odbioru nie są objęte dofinansowaniem. 

Rozdział 10. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zabezpieczone są 

w budżecie gminy Mirosławiec na rok 2025 w kwocie 147 500,00 zł, w tym: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt - 112 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1012



2) odławianie bezdomnych zwierząt - 10 000,00 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt - 4 500,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów - 1 000,00 zł; 

5) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 2 500,00 zł; 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 2 000,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

5 000,00 zł; 

8) kastracja i trwałe znakowanie kotów wolno żyjących oraz kotów przebywających pod opieką mieszkańców 

gminy Mirosławiec – 10 000,00 zł; 

9) zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez działania informacyjno - edukacyjne – 500,00 zł. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu wydatkowane będą w sposób celowy 

i oszczędny, z zaakceptowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod 

i środków służących osiągnięciu założonych celów. 

3. Sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań 

programu może być zmieniany bez konieczności zmiany programu. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1012


		2025-03-06T12:12:08+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




